
59488                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 124 del 27-9-2018

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 24 settembre 2018, n. 554
D.G.R. n.1427 del 02/08/2018. Modificazioni ed integrazioni alla deliberazione di Giunta regionale 31 luglio 
2015, n. 18 - Istituzione Struttura speciale “Comunicazione Istituzionale”.

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

VISTO l’art. 42, comma 2, lett. h) dello Statuto della Regione Puglia;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 1518 del 31/07/2015 avente ad oggetto: “Adozione del 
modello organizzativo denominato “Modello Ambidestro per l’Innovazione della macchina Amministrativa 
regionale - MAIA” Approvazione Atto di Alta Organizzazione”;

VISTO il D.P.G.R. n. 443 del 31/7/2015 pubblicato nel B.U.R.P. n. 109 del 3 agosto 2015;

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1427 del 02/08/2018 avente ad oggetto: “Modificazioni ed 
integrazioni alla deliberazione di Giunta regionale 31 luglio 2015, n. 1518 - Istituzione Struttura speciale 
“Comunicazione Istituzionale” e ulteriori modifiche al D.P.G.R. n.443/2015”;

DECRETA

E’ adottato l’atto di modifiche ed integrazioni al modello organizzativo denominato “Modello Ambidestro per 
l’Innovazione della macchina Amministrativa regionale - MAIA -”, conformemente alle modifiche approvate 
con D.G.R. n. 1427 del 02 agosto 2018.

Art. 1

1. 	 E’ istituita, ad integrazione di quanto stabilito dal Decreto del Presidente della Giunta regionale 31luglio 
2015, n. 443 di approvazione del Modello Ambidestro per l’Innovazione della macchina Amministrativa 
regionale- MAIA, la struttura speciale denominata “Comunicazione Istituzionale”, alle dirette dipendenze 
della Presidenza della Giunta Regionale.

2. 	 Il posto di Responsabile della struttura speciale “Comunicazione Istituzionale” non è compreso nella 
dotazione organica.

3. 	 Ai fini retributivi, il responsabile della struttura speciale “Comunicazione Istituzionale” è equiparata al 
Direttore di Dipartimento.

4. 	 La responsabilità della struttura è affidata attraverso avviso pubblico con le modalità previste dall’articolo 
21, comma 3, del D.P.G.R. 311uglio 2015 n. 443.

5. 	 La durata dell’incarico è quella prevista dall’art. 23 del D.P.G.R. 31 luglio 2015 n. 443 per i Direttori di 
Dipartimento.

6. 	 Al responsabile della struttura non si applica il comma 8 dell’art. 8 del DPGR 31 luglio 2015 n. 443.

Art. 2

1. 	 Alla Struttura speciale “Comunicazione Istituzionale”, sono attribuite le seguenti funzioni:

a)	 accrescere l’efficienza e l’efficacia comunicativa della Regione Puglia;

b) 	 gestire la divulgazione delle informazioni prodotte dalla Amministrazione regionale garantendo un 
contenuto di alto dettaglio informativo;

c) 	 coinvolgere tutti gli attori del sistema socio-economico pugliese nei processi decisionali 
dell’amministrazione, sviluppando con essi, attraverso un’architettura condivisa, paritaria e 
partecipata, un dialogo continuo, dinamico, flessibile e multiforme, utile per il territorio regionale in 
termini anche di supporto alla programmazione;



59489 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 124 del 27-9-2018                                                                                                                                                                                                                       

 

 

  

 

  

 
 

 

 

 

 

    

d) accrescere la capacità della Regione Puglia nel monitorare gli effetti delle politiche e delle misure 
intraprese; 

e) gestire, monitorare ed incentivare l’uso dei brand riconosciuti e patrocinati dall’Ente Regionale. 

2. Alla struttura, nell’ambito delle funzioni di cui al precedente comma 1, è affidato il coordinamento 
e accompagnamento dei Dipartimenti ed Agenzie nonché l’interlocuzione con il più ampio sistema 
amministrativo regionale. 

La decorrenza di detta modificazione organizzativa decorre dalla data di sottoscrizione del contratto 
individuale di lavoro da parte del responsabile della Struttura speciale “Comunicazione Istituzionale” 

Art.3 

1. L’art.15 co.2 del D.P.G.R. n.483 del 09/08/2017 rubricato “Atto di organizzazione per l’attuazione del 
Programma Operativo FESR - FSE 2014-2020” è così modificato: 

L’incarico di Responsabile dell’Informazione e Comunicazione del POR è conferito dalla Giunta Regionale 
al Responsabile pro-tempore della Struttura speciale “Comunicazione istituzionale” su proposta del Capo 
di Gabinetto, sentito il Direttore del Dipartimento dello Sviluppo Economico. 

* * * * * 
− Il presente decreto è esecutivo dalla data di adozione. 

− Il presente provvedimento sarà notificato al Direttore del Dipartimento Risorse Finanziare e strumentali, 
Personale e Organizzazione, al dirigente della sezione Personale ed Organizzazione ed al Dirigente 
della Sezione Legislativo, per i rispettivi adempimenti di competenza, ai sensi della D.G.R. n. 1427 del 
02/08/2018. 

− Il presente decreto sarà pubblicato nel B.U.R.P. 

Bari, addì 24 SET. 2018 

EMILIANO 

http:L�art.15



